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Infobrev vedrørende udskiftning af parkbro ved Damhussøen ud for 

Elvergårdsvej 

Teknik- og Miljøforvaltningen vil gerne informere om den kommende 

udskiftning af parkbroen ved Damhussøen ud for Elvergårdsvej.  

 

Broen, kendt som Sortebro, var planlagt til at blive udskiftet, som en del af 

den kommende opgradering af Albertslundruten. Men da broen er i 

væsentlig dårligere tilstand end først antaget, bliver udskiftningen 

gennemført i løbet af næste år.  

 

Den nye bro bliver en bredere cykelbro med fodgængerarealer i begge sider. 

Dette sikrer, at fodgængere ikke krydser cykelstien på broen, og det 

forbedrer trygheden for bløde trafikanter. Der bliver også taget hensyn til, at 

den nye bro imødekommer den kommende opgradering af 

Albertslundruten.  

 

Afspærring under anlægsperioden 

Vi undersøger p.t. forskellige muligheder for at håndtere cyklister og 

fodgængere under anlægsperiode, som f.eks. etablering af en midlertidig 

bro, men udgifter i den forbindelse kan ikke holdes inden for den samlede 

økonomiske ramme, som kommunen har afsat til projektet. Derfor bliver der 

sandsynligvis behov for at afspærre broen for trafik i en periode, som kan 

variere mellem 1-3 uger.  

 

Vi arbejder selvfølgelig for at minimere afspærringen, men ved demontering 

og montering af den nye bro kan vi ikke undgå en total afspærring. Når 

broen skal afspærres vil trafikken afvikles via en alternativ rute. 

Forvaltningen undersøger p.t forskellige muligheder for at etablere en 

midlertidig omkørsel: Omkørslen via den eksisterende parkbro langs 

Rønneholmsvej, omkørslen via jyllingvej eller via Roskildevej. 

 

Tidsplan 

Anlægsarbejdet forventes at blive gennemført i perioden mellem august- 

november. Indtil broen bliver udskiftet har forvaltningen gennemført en 

række midlertidige foranstaltninger, som sikrer broens trafiksikkerhed. I vil  

blive informeret om kommende arbejder, samt en eventuel afspærring, så 

snart projekteringen er klar til udførelse. 
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